
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,975,511 5,178,447 797,064

국            579,004 430,949 148,055

기            568,797 575,153 △6,356

도            724,268 583,990 140,278

군          4,103,442 3,588,355 515,087

공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료) 5,038,939 4,295,164 743,775

국            578,633 430,578 148,055

기            568,097 574,103 △6,006

도            580,268 439,990 140,278

군          3,311,941 2,850,493 461,448

공공보건의료서비스 제고 2,025,405 1,637,636 387,769

국            508,800 371,042 137,758

기              1,950 1,950 0

도            137,103 100,664 36,439

군          1,377,552 1,163,980 213,572

농어촌보건의료서비스개선사업 892,001 647,001 245,000

국            500,412 362,654 137,758

도            125,103 90,664 34,439

군            266,486 193,683 72,803

401 시설비및부대비 875,000 630,000 245,000

국            489,078 351,320 137,758

도            122,269 87,830 34,439

군            263,653 190,850 72,803

01 시설비 853,670 615,780 237,890

  ◎신리보건진료소 이전신축               237,890                  0          237,890

국            133,018 0 133,018

도             33,254 0 33,254

군             71,618 0 71,618

02 감리비 13,500 9,000 4,500

  ◎신리보건진료소 이전신축                 4,500                  0            4,500

국              3,000 0 3,000

도                750 0 750

군                750 0 750

03 시설부대비 7,830 5,220 2,610

  ◎신리보건진료소 이전신축                 2,610                  0            2,610

국              1,740 0 1,740

도                435 0 435

군                435 0 435

보건진료소 건강도움방 설치 55,000 40,000 15,000

도             12,000 10,000 2,000

군             43,000 30,000 13,000

401 시설비및부대비 55,000 40,000 15,000

도             12,000 10,000 2,000

군             43,000 30,000 13,000

01 시설비 55,000 40,000 15,000

  ◎봉발보건진료소 건강도움방 설치[재원변경]
               20,000             20,000                0      경정 20,000,000원



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,000 5,000 1,000

군             14,000 15,000 △1,000

  ◎청광보건진료소 건강도움방 설치[재원변경]
               20,000             20,000                0      경정 20,000,000원

도              6,000 5,000 1,000

군             14,000 15,000 △1,000

  ◎신리보건진료소 건강도움방 설치
               15,000                  0           15,000      15,000,000원*1식

보건지소운영 776,369 801,632 △25,263

307 민간이전 570,409 608,772 △38,363

01 의료및구료비 570,409 608,772 △38,363

  ◎보건지소 의약품 구입(13개소)               570,409            608,772         △38,363

    ○고성읍 보건지소 의약품 구입
                7,237             45,600         △38,363        경정 7,237,000원

401 시설비및부대비 66,300 61,300 5,000

01 시설비 66,300 61,300 5,000

  ◎보건지소 누수 및 시설물 교체                66,300             61,300            5,000

    ○고성읍 보건지소 시설 개선
                6,500              1,500            5,000        경정 6,500,000원

405 자산취득비 20,900 12,800 8,100

01 자산및물품취득비 20,900 12,800 8,100

  ◎지소 물품 및 장비구입                 3,200                  0            3,200

    ○혈압계 구입(거류)                 2,500                  0            2,500

    ○적외선소독기 구입(거류)                   400                  0              400

    ○적외선조사기 구입(영현)                   300                  0              300

  ◎고성읍 보건지소                 4,900                  0            4,900

    ○물품 구입(책상외)                 1,400                  0            1,400

    ○의료장비 구입(진찰침대외)                 3,500                  0            3,500

보건진료소 운영 153,032 0 153,032

201 일반운영비 69,650 0 69,650

01 사무관리비 7,400 0 7,400

  ◎일반수용비                 7,400                  0            7,400

    ○무인용역료                 2,400                  0            2,400

    ○기본수용비                 5,000                  0            5,000

  480,000원*5월

  1,000,000원*5월

02 공공운영비 62,250 0 62,250

  ◎연료비                20,250                  0           20,250

    ○연료비                20,250                  0           20,250

  ◎공공요금 및 제세                42,000                  0           42,000

    ○공공요금                30,000                  0           30,000

    ○시설장비유지비                12,000                  0           12,000

  4,050,000원*5월

  6,000,000원*5월

  1,000,000원*12개소

307 민간이전 83,382 0 83,382

01 의료및구료비 83,382 0 83,382



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎보건진료소 의약품 구입                83,382                  0           83,382

건강생활실천 및 기반조성 218,064 216,440 1,624

기             62,332 61,520 812

도             41,166 40,760 406

군            114,566 114,160 406

건강생활실천 통합서비스 72,000 72,000 0

기             36,000 36,000 0

도             18,000 18,000 0

군             18,000 18,000 0

101 인건비 39,000 60,120 △21,120

기             19,500 30,060 △10,560

도              9,750 15,030 △5,280

군              9,750 15,030 △5,280

04 기간제근로자등보수 39,000 60,120 △21,120

  ◎사례관리자 인부임                39,000             60,120         △21,120  경정 39,000,000원

기             19,500 30,060 △10,560

도              9,750 15,030 △5,280

군              9,750 15,030 △5,280

201 일반운영비 20,880 8,800 12,080

기             10,440 4,400 6,040

도              5,220 2,200 3,020

군              5,220 2,200 3,020

01 사무관리비 20,880 8,800 12,080

  ◎영양 및 비만사업                20,880              8,800           12,080

    ○지역주민 건강증진 사업                 6,480              1,200            5,280  경정 6,480,000원

기              3,240 600 2,640

도              1,620 300 1,320

군              1,620 300 1,320

    ○청소년 건강증진 사업                 8,800              2,000            6,800  경정 8,800,000원

기              4,400 1,000 3,400

도              2,200 500 1,700

군              2,200 500 1,700

405 자산취득비 12,120 3,080 9,040

기              6,060 1,540 4,520

도              3,030 770 2,260

군              3,030 770 2,260

01 자산및물품취득비 12,120 3,080 9,040

  ◎체지방측정기 외 1종                12,120              3,080            9,040  경정 12,120,000원

기              6,060 1,540 4,520

도              3,030 770 2,260

군              3,030 770 2,260

흡연자 금연지원프로그램 52,664 51,040 1,624

기             26,332 25,520 812

도             13,166 12,760 406

군             13,166 12,760 406

101 인건비 18,720 20,040 △1,320

기              9,360 10,020 △660



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 건강생활실천 및 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,680 5,010 △330

군              4,680 5,010 △330

04 기간제근로자등보수 18,720 20,040 △1,320

  ◎금연상담사 인건비                18,720             20,040          △1,320  경정 18,720,000원

기              9,360 10,020 △660

도              4,680 5,010 △330

군              4,680 5,010 △330

201 일반운영비 9,944 7,000 2,944

기              4,972 3,500 1,472

도              2,486 1,750 736

군              2,486 1,750 736

01 사무관리비 6,944 4,000 2,944

  ◎금연클리닉 홍보 물품 구입
                5,885              4,000            1,885      경정 5,885,000원

기              2,943 2,000 943

도              1,471 1,000 471

군              1,471 1,000 471

  ◎금연구역지정 확대 홍보                 1,059                  0            1,059

기                529 0 529

도                265 0 265

군                265 0 265

구강보건관리사업 435,616 213,016 222,600

기             39,283 39,283 0

도            181,775 87,725 94,050

군            214,558 86,008 128,550

어르신틀니 보급사업 326,100 103,500 222,600

도            163,050 69,000 94,050

군            163,050 34,500 128,550

307 민간이전 326,100 103,500 222,600

도            163,050 69,000 94,050

군            163,050 34,500 128,550

01 의료및구료비 326,100 103,500 222,600

  ◎어르신틀니 보급 사업(도지사 공약)
              326,100            103,500          222,600      경정 326,100,000원

도            163,050 69,000 94,050

군            163,050 34,500 128,550

모자보건관리 588,338 470,386 117,952

국             35,808 25,511 10,297

기             82,970 87,093 △4,123

도             53,608 52,276 1,332

군            415,952 305,506 110,446

임산부,아동 건강관리 6,918 6,917 1

기              3,459 3,459 0

도              1,729 1,729 0

군              1,730 1,729 1

307 민간이전 6,918 6,917 1

기              3,459 3,459 0

도              1,729 1,729 0



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,730 1,729 1

01 의료및구료비 6,576 6,575 1

  ◎임산부 철분제 등 구입                 6,576              6,575                1  경정 6,576,000원

기              3,288 3,288 0

도              1,643 1,643 0

군              1,645 1,644 1

미숙아.선천성이상아의료비지원 16,711 24,000 △7,289

기              8,355 12,000 △3,645

도              4,178 6,000 △1,822

군              4,178 6,000 △1,822

307 민간이전 16,711 24,000 △7,289

기              8,355 12,000 △3,645

도              4,178 6,000 △1,822

군              4,178 6,000 △1,822

01 의료및구료비 16,711 24,000 △7,289

  ◎미숙아.선천성이상아 의료비 지원(20명)
               16,711             24,000          △7,289      경정 16,711,000원

기              8,355 12,000 △3,645

도              4,178 6,000 △1,822

군              4,178 6,000 △1,822

선천성대사이상검사및환아관리 7,831 11,060 △3,229

기              3,915 5,530 △1,615

도              1,958 2,765 △807

군              1,958 2,765 △807

307 민간이전 7,831 11,060 △3,229

기              3,915 5,530 △1,615

도              1,958 2,765 △807

군              1,958 2,765 △807

01 의료및구료비 7,831 11,060 △3,229

  ◎선천성대사이상검사 및 환아 관리(460명)
                7,831             11,060          △3,229      경정 7,831,000원

기              3,915 5,530 △1,615

도              1,958 2,765 △807

군              1,958 2,765 △807

산모신생아도우미사업 44,010 31,889 12,121

국             35,208 25,511 9,697

도              4,401 3,189 1,212

군              4,401 3,189 1,212

307 민간이전 44,010 31,889 12,121

국             35,208 25,511 9,697

도              4,401 3,189 1,212

군              4,401 3,189 1,212

05 민간위탁금 44,010 31,889 12,121

  ◎산모.신생아 도우미 지원(77명)
               44,010             31,889           12,121      경정 44,010,000원

국             35,208 25,511 9,697

도              4,401 3,189 1,212

군              4,401 3,189 1,212



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신생아청각선별검사 680 1,151 △471

기                340 576 △236

도                170 288 △118

군                170 287 △117

201 일반운영비 46 67 △21

기                 23 33 △10

도                 11 17 △6

군                 12 17 △5

01 사무관리비 46 67 △21

  ◎신생아난청 조기진단홍보                    46                 67             △21  경정 46,000원

기                 23 33 △10

도                 11 17 △6

군                 12 17 △5

307 민간이전 634 1,084 △450

기                317 543 △226

도                159 271 △112

군                158 270 △112

01 의료및구료비 634 1,084 △450

  ◎신생아난청 조기진단검사비                   634              1,084            △450  경정 634,000원

기                317 543 △226

도                159 271 △112

군                158 270 △112

영유아건강검진 1,871 1,630 241

기              1,577 1,393 184

도                147 124 23

군                147 113 34

201 일반운영비 1,250 548 702

기              1,000 439 561

도                125 55 70

군                125 54 71

01 사무관리비 1,250 548 702

  ◎영유아 건강검진홍보                 1,250                548              702  경정 1,250,000원

기              1,000 439 561

도                125 55 70

군                125 54 71

307 민간이전 621 1,082 △461

기                577 954 △377

도                 22 69 △47

군                 22 59 △37

05 민간위탁금 621 1,082 △461

  ◎영유아 건강검진비                   221                682            △461  경정 221,000원

기                177 554 △377

도                 22 69 △47

군                 22 59 △37

임산부및영유아 영양플러스사업 83,920 81,542 2,378

기             41,960 40,771 1,189

도             20,980 20,386 594



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             20,980 20,385 595

101 인건비 19,500 20,040 △540

기              9,750 10,020 △270

도              4,875 5,010 △135

군              4,875 5,010 △135

04 기간제근로자등보수 19,500 20,040 △540

  ◎영양사 보조 인부임                19,500             20,040            △540  경정 19,500,000원

기              9,750 10,020 △270

도              4,875 5,010 △135

군              4,875 5,010 △135

201 일반운영비 3,940 3,758 182

기              1,970 1,880 90

도                985 939 46

군                985 939 46

01 사무관리비 3,940 3,758 182

  ◎사업운영비                 3,440              3,060              380  경정 3,440,000원

기              1,720 1,530 190

도                860 765 95

군                860 765 95

  ◎담당자 교육비                   500                698            △198  경정 500,000원

기                250 350 △100

도                125 174 △49

군                125 174 △49

307 민간이전 59,280 56,544 2,736

기             29,640 28,271 1,369

도             14,820 14,137 683

군             14,820 14,136 684

01 의료및구료비 59,280 56,544 2,736

  ◎보충식품비                59,280             56,544            2,736  경정 59,280,000원

기             29,640 28,271 1,369

도             14,820 14,137 683

군             14,820 14,136 684

출산장려정책 26,500 12,000 14,500

도              7,950 6,000 1,950

군             18,550 6,000 12,550

301 일반보상금 26,500 12,000 14,500

도              7,950 6,000 1,950

군             18,550 6,000 12,550

01 사회보장적수혜금 26,500 12,000 14,500

  ◎출산장려금                26,500             12,000           14,500  경정 26,500,000원

도              7,950 6,000 1,950

군             18,550 6,000 12,550

출산양육지원 351,400 252,900 98,500

301 일반보상금 327,400 228,900 98,500

01 사회보장적수혜금 327,400 228,900 98,500

  ◎출산양육지원금               295,000            190,000          105,000



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○둘째아               160,000            100,000           60,000

    ○셋째아               135,000             90,000           45,000

  ◎장애인출산장려지원금                     0              6,500          △6,500

    ○1-2급                     0              3,000          △3,000

    ○3-6급                     0              3,500          △3,500

  경정 160,000,000원

  경정 135,000,000원

  경정 0원

  경정 0원

청소년산모지원사업 1,200 0 1,200

국                600 0 600

도                300 0 300

군                300 0 300

307 민간이전 1,200 0 1,200

국                600 0 600

도                300 0 300

군                300 0 300

01 의료및구료비 1,200 0 1,200

  ◎청소년산모의료비 지원                 1,200                  0            1,200

국                600 0 600

도                300 0 300

군                300 0 300

만성병 건강관리 18,800 20,580 △1,780

도             10,400 11,290 △890

군              8,400 9,290 △890

저소득층 뇌정밀 MRI무료검진 16,800 18,580 △1,780

도              8,400 9,290 △890

군              8,400 9,290 △890

307 민간이전 16,800 18,580 △1,780

도              8,400 9,290 △890

군              8,400 9,290 △890

01 의료및구료비 16,800 18,580 △1,780

  ◎MRI 검진수수료지급                16,800             18,580          △1,780  경정 16,800,000원

도              8,400 9,290 △890

군              8,400 9,290 △890

감염병예방관리 479,230 480,578 △1,348

국             34,025 34,025 0

기             10,364 11,038 △674

도             37,755 38,814 △1,059

군            397,086 396,701 385

국가결핵예방사업 16,712 18,060 △1,348

기              8,356 9,030 △674

도              3,365 4,424 △1,059

군              4,991 4,606 385

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎결핵역학조사(소집단 유행관리) 홍보비                 5,000                  0            5,000

기              2,500 0 2,500



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,500 0 2,500

301 일반보상금 1,462 7,416 △5,954

기                731 3,708 △2,977

도                365 1,854 △1,489

군                366 1,854 △1,488

01 사회보장적수혜금 1,462 7,416 △5,954

  ◎입원명령자 입원 및 생계비지원
                1,462              7,416          △5,954      경정 1,462,000원

기                731 3,708 △2,977

도                365 1,854 △1,489

군                366 1,854 △1,488

307 민간이전 7,850 8,244 △394

기              3,925 4,122 △197

도              3,000 2,570 430

군                925 1,552 △627

01 의료및구료비 7,850 8,244 △394

  ◎소집단 유행관리 검진비                 4,150              2,036            2,114  경정 4,150,000원

기              2,075 1,018 1,057

도              2,075 1,018 1,057

  ◎병의원 접촉자 검진비(69명)
                3,700              6,208          △2,508      경정 3,700,000원

기              1,850 3,104 △1,254

도                925 1,552 △627

군                925 1,552 △627

건강증진사업 384,036 387,078 △3,042

기            115,838 117,859 △2,021

도              4,480 4,480 0

군            263,718 264,739 △1,021

한방건강증진 4,296 4,338 △42

기              2,148 2,169 △21

군              2,148 2,169 △21

201 일반운영비 2,496 1,180 1,316

기              1,248 590 658

군              1,248 590 658

01 사무관리비 2,496 1,180 1,316

  ◎홍보물 구입                 1,516                200            1,316  경정 1,516,000원

기                758 100 658

군                758 100 658

307 민간이전 1,800 3,158 △1,358

기                900 1,579 △679

군                900 1,579 △679

01 의료및구료비 1,800 3,158 △1,358

  ◎한방가정방문약품 구입                 1,800              3,158          △1,358  경정 1,800,000원

기                900 1,579 △679

군                900 1,579 △679

한방 기반구축사업 0 3,000 △3,000

기                  0 2,000 △2,000



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 1,000 △1,000

405 자산취득비 0 3,000 △3,000

기                  0 2,000 △2,000

군                  0 1,000 △1,000

01 자산및물품취득비 0 3,000 △3,000

  ◎두타베드 구입                     0              3,000          △3,000  경정 0원

기                  0 2,000 △2,000

군                  0 1,000 △1,000

만성질환관리 409,903 389,903 20,000

기            188,246 188,246 0

도             80,425 70,425 10,000

군            141,232 131,232 10,000

아토피없는 학교만들기 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

201 일반운영비 9,600 0 9,600

도              4,800 0 4,800

군              4,800 0 4,800

01 사무관리비 3,600 0 3,600

  ◎교육교재 및 홍보물 제작[성립전편성]                 3,110                  0            3,110

도              1,555 0 1,555

군              1,555 0 1,555

  ◎운영위원회 참석수당[성립전편성]                   490                  0              490

도                245 0 245

군                245 0 245

03 행사운영비 6,000 0 6,000

  ◎아토피 강좌 강사비[성립전편성]                 1,000                  0            1,000

도                500 0 500

군                500 0 500

  ◎홍보물품 구입[성립전편성]                 2,000                  0            2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

  ◎아토피 캠프 운영[성립전편성]                 3,000                  0            3,000

도              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

202 여비 400 0 400

도                200 0 200

군                200 0 200

01 국내여비 400 0 400

  ◎아토피 천식 예방관리 업무추진 여비[성립전
    편성]                   400                  0              400    

도                200 0 200

군                200 0 200

307 민간이전 8,000 0 8,000

도              4,000 0 4,000

군              4,000 0 4,000

01 의료및구료비 8,000 0 8,000



부서: 보건소
정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)
단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎진료비(약제비)지원[성립전편성]                 4,000                  0            4,000

도              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

  ◎보습제 구입[성립전편성]                 4,000                  0            4,000

도              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

308 자치단체등이전 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

06 교육기관에대한보조금 2,000 0 2,000

  ◎아토피 시범학교 행사지원[성립전편성]                 2,000                  0            2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

식품의약안전관리(보건/식품의약안전) 216,922 217,422 △500

국                371 371 0

기                700 1,050 △350

도            144,000 144,000 0

군             71,851 72,001 △150

의약무관리 148,020 148,520 △500

기                700 1,050 △350

도            144,000 144,000 0

군              3,320 3,470 △150

재난의료지원 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  ◎재난의료지원용 교육 및 운영비
                1,000              1,500            △500      경정 1,000,000원

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

재무활동(보건소)(보건/식품의약안전) 53,789 0 53,789

보전지출(보건소) 53,789 0 53,789

국.도비보조금반환금 53,789 0 53,789

802 반환금기타 53,789 0 53,789

01 국고보조금반환금 34,142 0 34,142

  ◎국고보조금 집행잔액                34,142                  0           34,142

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,647 0 19,647

  ◎도비보조금 집행잔액                19,647                  0           19,647


